
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného on-line dne 13. prosince 2021 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., doc. 
Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., Mgr. Ing. Alena Valentová, Mgr. Klára 
Viková. 

 

I. Chod fakulty:  
➢ KD diskutovalo složení konsorcia ombudsmana fakulty; doc. Průchová navrhuje pro vybrané 

osoby absolvování alespoň krátkého kursu mediace;  
➢ KD se shodlo, že zatím není třeba z pandemických důvodů rušit plánované akce, jen je třeba apelovat 

na dodržování nošení respirátorů; 
➢ informace doc. Francána: 

- 9. 12. proběhla volba rektora; 
- 7. 12 proběhlo rekapitulační setkání akademické obce; další je naplánováno 11. 12. 2022; 
- 8. 12. začal Ateliér FD využívat prostory Franz Kafka Špitálu; uvolnila se tím uč. 013 

pro očekávané projekty; 
- informace o plánovaných projektech Ateliéru FD; KD prověří finanční možnosti fakulty; 
- jednání KD 20.12. bude věnováno projednání finální verze aktualizace dlouhodobého 

záměru DF; 
➢ informace doc. Chládkové: 

- setkání s Pavlou Niklovou se neuskutečnilo, z Covid důvodů bylo přesunuto na leden; 
- 15. 12. ve 14:00 proběhne webinář v MS Teams věnovaný OP JAK; 
- doc. Chládková navrhla zvážit řešení finančních nároků ateliérů interní fakultní rozvojovou 

soutěží; 
➢ informace doc. Průchové: 

- FRVČ – 20. 12. termín sběru podkladů; doc. Průchová informovala o podaných a rozjednaných 
žádostech k dnešnímu dni;  

- multimediální publikace z Mezinárodní divadelní konference DF JAMU – doc. Francán zjistí 
termín dodání sestříhaných příspěvků; 

➢ Informace doc. Strnada: 
- pohybové klausury proběhnou jako obvykle před Vánoci, u Ateliérů MH nebude zakončování 

tanečních předmětů formou předváděček; 
- doc. Strnad poděkoval kolegiu za komentáře k brožuře pro uchazeče; 
- 16. 12. ve 13:30 se sejde pracovní skupina zaměřená na diplomové prosemináře; 
- přijímací řízení probíhá, SO je připraveno i na možné omluvy z kovidových či souběhových 

důvodů; 
➢ informace doc. Zetela: 

- 8. 12. proběhla premiéra monodramatu Na tom nesejde (r. M. Moravec); doc. Zetel ocenil 
vynikající práci režiséra i herce M. Mihála; 

- E:UTSA – valná hromada v Malmö proběhne on-line;  
- 15. 12. v 19.00 proběhne předváděčka Ateliéru FD v uč. 013; 
- DRD (14.12. 15:30) proběhne on-line; 
- Uršula Teržan poptala externího hodnotitele profesury, doc. Strnad doporučil prof. Václava 

Janečka; 
➢ informace Ing. Mgr. Valentové: 

- 10. 12. v odpoledních hodinách došlo k havárii záložního zdroje, přes víkend se podařilo obnovit 
internet a telefonní linky; 

- MgA. Konývka podal žádost o přesun termínu Sítka na 20. - 24. 5.; KD souhlasí, doc. Strnad 
zanese informaci do Harmonogramu AR 2021/22; 

- vánoční setkání pracovníků děkanátu a KD se vzhledem k pandemii neuskuteční; 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

- Mgr. Valentová informovala o setkání s paní kvestorkou nad problematikou rozpočtu DF/JAMU; 
➢ děkan odsouhlasil návrh doc. Chládkové na udělení mimořádného stipendia BcA. Gricové 

(I. roč.bak., DPaJT) ve výši 2000,- Kč za pomoc při řešení knih z pozůstalosti prof. Plešáka; 
➢ děkan odsouhlasil návrh Mgr. Lahodové na udělení stipendií souvisejících s realizací propagačních 

spotů specializací fakulty; jména studentů a výše částek jsou k dispozici na sekretariátu. 
 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ Mezinárodní divadelní festival Festum (22. – 25. 3. 2022, Murcia, Španělsko) – za DF bylo 

nominováno monodrama Na tom nesejde (r. M. Moravec, hraje M. Mihál); ZO odešle přihlášku; 
doc. Zetel osloví doc. Riegra ohledně pořadateli požadovaného masterclass nebo přednášky; 

➢ ENSATT Lyon – obdrželi grant fr. ministerstva kultury a zašlou DF částku 2000,- EUR určenou 
Ateliéru SD za spolupráci na projektu #Svobodays (výroba modelů); KD požádalo ZO o bližší 
informace. 

 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info@jamu.cz

